平成３０年９月吉日
各市町村教育委員会教育長 様
各小・中・高等学校長 様
関 係 各 位

いすみ市立大原中学校

校 長 田邊 稔

文部科学省委託事業「学校安全総合支援事業」
千葉県教育委員会指定

平成３０年度 命の大切さを考える防災教育公開事業

このことについて，下記のとおり開催いたしますので，公私とも御多用の折とは存じま
すが，貴職並びに先生方の御参加をいただきたく，御案内申し上げます。

記

１ 研究主題 主体的に行動し，社会に貢献できる生徒の育成
－命の大切さを考える防災教育を通して－

２ 期 日 平成３０年１１月２９日（木）

３ 会 場 いすみ市立大原中学校
学校所在地 千葉県いすみ市大原７４００－１２
ＴＥＬ ０４７０－６２－４１１１
ＦＡＸ ０４７０－６２－４１１２

４ 日 程 受 付 １３：００～１３：２０（体育館）
公 開 授 業 １３：３０～１４：２０（各教室）
全 体 会 １４：３５～１５：１５（体育館）
記 念 講 演 １５：２０～１６：３０（体育館）

５ 授業展開
題 材 名 教科・領域 授 業 者

１年 「津波からの避難」 学級活動 吉田 隆修教諭

２年
「災害時の食」－調理実習－ 技術・家庭 髙松 洋子教諭
「きいろいビブ」(社会参画) 道 徳 金綱 文香教諭
「災害心理を考える」 学級活動 渡邉 智之教諭

３年 「いのちの石碑」
道 徳 金綱 輝実教諭

(郷土の伝統と文化の尊重，郷土愛)

６ 記念講演 演題 「津波防災について－命のリスクマネジメント－」
講師 千葉科学大学危機管理学部教授 木村 栄宏 先生

７ 参加申込 別紙「参加申込書」に御記入の上，１１月２日（金）までにＦＡＸに
てお申し込みください。

８ 問合せ先 いすみ市立大原中学校 教頭 海老根道昭

〈裏面〉

【交通案内】 ＪＲ外房線 大原駅から徒歩１５分

※駐車場は大原中学校内になります。お車でお越しの場合は，係の指示に従って
駐車してください。

命の大切さを考える防災教育公開事業 公開研究会
参加申込書

いすみ市立大原中学校 宛
ＦＡＸ ０４７０－６２－４１１２

送 付 年 月 日 平 成 ３０ 年 月 日（ ）

住 所 （〒 － ）

送

所 属 （学校・教育委員会・教育機関の方・その他団体名）

付

担 当 者

者

Ｔ Ｅ Ｌ

Ｆ Ａ Ｘ

【参 加 者】

貴 職 名 御 芳 名 交通機関

１

２

３

４

５

【通信欄】

※１１月２日（金）までにお申し込みください